— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信软〔2023〕513 号

上海市经济和信息化委员会关于公布

2023 年网络和数据安全支撑单位名单的通知

有关单位：

为贯彻落实《工业和信息化领域数据安全管理办法（试行）》

《上海市建设网络安全产业创新高地行动计划（2021-2023 年）》，

加快推进工业信息化领域网络和数据安全保障体系建设，推动网

络和数据安全产业创新发展，市经济信息化委组织开展了 2023

年网络和数据安全支撑单位遴选工作。经自主申报、资料审查、

专家评审、名单公示等环节，共有 34家单位入选上海市经济信息

化委 2023 年网络和数据安全支撑单位，现予以正式公布。

请各支撑单位严格遵守有关工作要求，自觉接受社会监督，

— 2 —

不断提升技术实力和服务能力，在本市工业信息化领域网络和数

据安全工作中发挥重要支撑作用。

附件：上海市经济信息化委 2023 年网络和数据安全支撑单位

名单

上海市经济和信息化委员会

2023 年 6月 21 日

— 3 —

附件

上海市经济信息化委 2023 年网络和数据安全
支撑单位名单
（排名不分先后）

支撑方向 序号 单位名称

风险信息报送

1 工业互联网创新中心（上海）有限公司
2 上海自动化仪表研究院有限公司
3 上海安恒智慧城市安全技术有限公司
4 上海观安信息技术股份有限公司
5 上海斗象信息科技有限公司
6 三六零数字安全科技集团有限公司
7 上海启明星辰信息技术有限公司
8 上海谋乐网络科技有限公司

工业互联网安全
分类分级

1 工业互联网创新中心（上海）有限公司
2 上海自动化仪表研究院有限公司
3 中国信息通信研究院
4 国家工业信息安全发展研究中心
5 上海工业控制安全创新科技有限公司
6 上海市信息安全测评认证中心

工业数据安全
分类分级

1 上海赛博网络安全产业创新研究院
2 工业互联网创新中心（上海）有限公司
3 国家工业信息安全发展研究中心
5 工业和信息化部电子第五研究所
6 公安部第三研究所
7 上海自动化仪表研究院有限公司

现场核查

1 中国信息通信研究院
2 工业和信息化部电子第五研究所
3 上海市信息安全测评认证中心
4 公安部第三研究所
5 上海互知光科技有限公司
6 上海纽盾科技股份有限公司

风险评估

1 工业互联网创新中心（上海）有限公司
2 上海赛博网络安全产业创新研究院
3 上海市信息安全测评认证中心
4 公安部第三研究所
5 联通数字科技有限公司
6 中国电信股份有限公司上海分公司
7 中国信息通信研究院

— 4 —

8 国家工业信息安全发展研究中心
9 工业和信息化部电子第五研究所
10 上海万雍科技股份有限公司
11 上海谋乐网络科技有限公司
12 上海自动化仪表研究院有限公司
13 瑞数信息技术（上海）有限公司
14 上海豌豆信息技术有限公司
15 网宿科技股份有限公司
16 上海嘉韦思信息技术有限公司
17 上海工业控制安全创新科技有限公司
18 上海驭胜信息技术有限公司
19 上海上讯信息技术股份有限公司
20 上海心河信息技术有限公司
21 上海观安信息技术股份有限公司
22 全知科技（杭州）有限责任公司

应急保障

1 上海自动化仪表研究院有限公司
2 公安部第三研究所
3 上海市信息安全测评认证中心
4 上海观安信息技术股份有限公司
5 上海斗象信息科技有限公司
6 上海三零卫士信息安全有限公司
7 深信服科技股份有限公司
8 上海互知光科技有限公司
9 亚信科技（成都）有限公司
10 网宿科技股份有限公司
11 合肥天帷信息安全技术有限公司
12 北京天融信网络安全技术有限公司

咨询服务

1 中国信息通信研究院
2 国家工业信息安全发展研究中心
3 工业和信息化部电子第五研究所
4 上海赛博网络安全产业创新研究院
5 工业互联网创新中心（上海）有限公司
6 德勤企业咨询（上海）有限公司

上海市经济和信息化委员会办公室 2023年6月26日印发